[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТАРОРУССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 30.04.2015       № 247

п.Новосельский

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

Новосельского сельского
 поселения  за 2014 год
Совет депутатов Новосельского сельского поселения
РЕШИЛ:
Утвердить прилагаемый отчет Новосельского сельского поселения за 2014 год

по доходам в сумме 12947254,10руб.;

по расходам в сумме 13250938,03 руб.

со следующими показателями:

- отчет об исполнении бюджета Новосельского сельского поселения за 2014 год по доходам согласно приложения 1.

- отчет об исполнении бюджета Новосельского сельского поселения за 2014 год по расходам согласно приложения 2.

- отчет об исполнении бюджета Новосельского сельского поселения за 2014 год по источникам дефицита бюджета согласно приложения 3.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новосельский вестник».

Глава Новосельского

сельского поселения

Л.М.Колесова

	Приложение №1

	Утверждено

	Решением Совета Депутатов

	Новосельского сельского поселения

	                                       От   30 апреля 2015г № 247

	Доходы

	бюджета Новосельского сельского поселения за 2014 год

	Наименование показателей
	 Код дохода по КД
	сумма

	Доходы бюджета  - ИТОГО

	12947254,10

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	3126110,10

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 00 0000 110
	1165756,03

	Доходы от уплаты акцизов
	000 1 03 02000 00 0000 110
	1153895,35

	Единый с-х налог
	000 1 05 03000 00 0000 110
	1500,01

	Арендная плата на земельные участки
	000 1 11 05010 00 0000 120
	201369,37

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	125354,06

	 Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	384923,47

	Госпошлина за нотариальные действия
	000 1 08 00000 00 0000 110
	12025,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества, бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч.казенных)
	000 1 11 09045 00 0000 120
	23471,79

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат  государства бюджетов поселений
	000 1 13 03050 00 0000 120
	-

	Арендная плата за земельные
Участки, государственная собственность на которые
Не разграничена, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды
	000 1 11 00000 00 0000 430
	-

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	000 1 14 00000 00 0000 430
	56415,02

	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций
	000 1 15 00000 00 0000 430
	1400,0

	Денежные взыскания (штрафы)за правонарушения в области дорожного движения
	000 1 16 00000 00 0000 140
	-

	невыясненные поступления зачисляемые в бюджеты поселений
	000 1 17 00000 00 0000 180
	-

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	9821144,0

	Дотации бюджетам поселений на

 выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	6105100,0

	Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ
	000 2 02 02051 00 0000 151
	19800,0

	Субсидии бюджетам на реализацию  программ повышения эффективности бюджетных расходов
	000 2 02 02136 00 0000 151
	33962,0

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	000 2 02 02216 00 0000 151
	374400,0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	000 2 02 02999 00 0000 151
	44170,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где  отсутствуют  военные комиссариаты
	000 2 02 03015 00 0000 151
	67920,0

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 2 02 03031 00 0000 151
	148,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	000 2 02 03024 00 0000 151
	2991444,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 04999 00 0000 151
	4200,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	000 2 07 05000 00 0000 151
	180000,0

	Приложение №2

	Утверждено

	Решением Совета Депутатов

	Новосельского сельского поселения

	                                                                                                                                   От 30 апреля 2015г № 247

Расходы бюджета Новосельского сельского поселения за 2014 год  по ведомственной структуре

	Наименование
	вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	2014г.

	Общегосударственные вопросы
	334
	01

	4677414,99

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	334
	01
	02

	646618,92

	Глава муниципального образования
	334
	01
	02
	9001002

	646618,92

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	334
	01
	02
	9001002
	120
	646618,92

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций
	334
	01
	04

	3935989,57

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Новосельского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	334
	01
	04
	0901004

	24900

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	04
	0901004
	240
	24900

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Новосельского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	334
	01
	04
	0904089

	1050

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	04
	0904089
	240
	1050

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Новосельского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	334
	01
	04
	0905089

	33962

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	04
	0905089
	240
	33962

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	334
	01
	04
	9001004

	3873733,57

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	334
	01
	04
	9001004
	120
	3119424,57

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	04
	9001004
	240
	632507

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	334
	01
	04
	9001004
	850
	121802

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области по компенсации выпадающих доходов организациям , предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для населения
	334
	01
	04
	9007028

	2344

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	334
	01
	04
	9007028
	120
	2344

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового  (финансово-бюджетного) надзора
	334
	01
	06

	20000

	Софинансирование     обязательств на содержание контрольно-счетной Палаты
	334
	01
	06
	9000005

	20000

	Иные межбюджетные трансферты
	334
	01
	06
	9000005
	540
	20000

	Другие общегосударственные вопросы
	334
	01
	13

	74806,50

	Расходы, реализующие государственные функции, связанные с общегосударственным управлением
	334
	01
	13
	9004011

	34658,50

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	13
	9004011
	240
	34658,50

	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	334
	01
	13
	9004012

	19330

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	13
	9004012
	240
	19330

	Государственная регистрация актов гражданского  состояния
	334
	01
	13
	9005930

	148

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	334
	01
	13
	9005930
	120
	148

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	13
	9005930
	240
	90

	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	334
	01
	13
	9007229

	20670

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	01
	13
	9007229
	240
	20670

	Национальная оборона
	334
	02

	67920

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	334
	02
	03

	67920

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	334
	02
	03
	9005118

	67920

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	334
	02
	03
	9005118
	120
	67920

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	02
	03
	9005118
	240
	67920

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	334
	03

	94394,26

	Защита населения  и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	334
	03
	09

	50325

	Субсидия бюджетам муниципальных районов для софинансирования расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	334
	03
	09
	9000000

	50325

	334

	Иные межбюджетные трансферты
	334
	03
	09
	9000000
	540
	50325

	Обеспечение пожарной безопасности
	334
	03
	10

	43569,26

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	334
	03
	10
	9004014

	43569,26

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	03
	10
	9004014
	240
	43569,26

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	334
	03
	14

	500

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Новосельском сельском поселении на 2011-2013 годы
	334
	03
	14
	0604013

	500

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	03
	14
	0604013
	240
	500

	Национальная экономика
	334
	04

	1503789,03

	Дорожное хозяйство
	334
	04
	09

	1503289,03

	Обеспечение мероприятий муниципальной подпрограммы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Новосельского сельского поселения на 2014-2016 г»
	334
	04
	09
	0317151

	374400

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	04
	09
	0317151
	240
	374400

	Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	334
	04
	09
	0314151

	19800

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	04
	09
	0314151
	240
	19800

	Обеспечение мероприятий муниципальной подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Новосельского сельского поселения на 2014-2016 г»
	334
	04
	09
	0324023

	1109089,03

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	04
	09
	0324023
	240
	1109089,03

	Другие вопросы в области национальной экономики
	334
	04
	12

	500

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Новосельском сельском поселении на 2014-2016 г»
	334
	04
	12
	0404000

	500

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	04
	12
	0404000
	240
	500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	334
	05

	5512434,34

	Жилищное хозяйство
	334
	05
	01

	130304,56

	Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов РФ и муниципального жилого фонда
	334
	05
	01
	9004031

	130304,56

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	01
	9004031
	240
	130304,56

	Коммунальное хозяйство
	334
	05
	02

	3408742,03

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения качественной питьевой водой на территории Новосельского сельского поселения на 2014-2016 г»
	334
	05
	02
	0804042

	120119,61

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	02
	0804042
	240
	120119,61

	Мероприятия по газификации территории Новосельского сельского поселения
	334
	05
	02
	9004048

	299522,42

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	02
	9004048
	240
	299522,42

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	334
	05
	02
	9007026

	2989100

	Субсидии юридическим лицам (кроме госучреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	334
	05
	02
	9007026
	810
	2989100

	Благоустройство
	334
	05
	03

	1777660,08

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Новосельского сельского поселения на 2014-2016г.»
	334
	05
	03
	0104051

	707719,48

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0104051
	240
	707719,48

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Новосельском сельском поселении на 2014-2016 годы» подпрограмма «Содержание мест захоронения на территории Новосельского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	334
	05
	03
	0234054

	66844,06

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0234054
	240
	66844,06

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории  Новосельском сельском поселении на 2014-2016 годы» подпрограмма «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства, уборка и озеленение территории Новосельского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	334
	05
	03
	0214059

	381846,54

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	0214059
	240
	381846,54

	Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета
	334
	03
	03
	9009900

	621250

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	03
	9009900
	240
	621250

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	334
	05
	05

	195727,67

	Возмещение убытков банно-прачечному предприятию
	334
	05
	05
	9004015

	195727,67

	Иные закупки товаров, работ и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	334
	05
	05
	9004015
	240
	195727,67

	Культура и кинематография
	334
	08

	1338785,41

	Культура
	334
	08
	01

	1388785,41

	Обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры на территории Новосельского сельского поселения на 2014-2016 г»
	334
	08
	01
	0702006

	1334385,41

	Субсидии бюджетным учреждениям
	334
	08
	01
	0702006
	610
	1334385,41

	Софинансирование на профессиональную подготовку по программе высшего профессионального образования и повышения квалификации специалистов муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на 2014 год
	334
	08
	01
	0704155

	500

	Субсидии бюджетным учреждениям
	334
	08
	01
	0704155
	610
	500

	Софинансирование на укрепление материально технической базы муниципальных учреждений подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, городских округов реализующих полномочия в сфере культуры в рамках долгосрочной целевой программы «Культура Новгородской области 2011-2014гг»
	334
	08
	01
	0704219

	6400

	Субсидии бюджетным учреждениям
	334
	08
	01
	0704219
	610
	6400

	Софинансирование расходных обязательств о развитию учреждений культуры, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства, в рамках мероприятий федеральной целевой программы «Культура России (2012-2018 годы), не использованных в 2013году, на 2014 год-
	334
	08
	01
	0705014

	19800

	Субсидии бюджетным учреждениям
	334
	08
	01
	0705014
	610
	19800

	Мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов городским и сельским поселениям области на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы
	334
	08
	01
	0707142

	4200

	Субсидии бюджетным учреждениям
	334
	08
	01
	0707142
	610
	4200

	Профессиональная подготовка по программе высшего профессионального образования и повышения квалификации специалистов муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на 2014 год
	334
	08
	01
	0707155

	2000

	Субсидии бюджетным учреждениям
	334
	08
	01
	0707155
	610
	2000

	Укрепление материально технической базы муниципальных учреждений подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, городских округов реализующих полномочия в сфере культуры в рамках долгосрочной целевой программы «Культура Новгородской области 2011-2014гг»-
	334
	08
	01
	0707219

	21500

	Субсидии бюджетным учреждениям
	334
	08
	01
	0707219
	610
	21500

	Физическая культура и спорт
	334
	11

	6200

	Физическая культура и спорт
	334
	11
	01

	6200

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры, туризма
	334
	11
	01
	9004008

	6200

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	334
	11
	01
	9004008
	240
	6200

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	13250938,03

	   Приложение № 3

	   Утверждено

	Решением Совета Депутатов

	Новосельского сельского поселения

	От  30 апреля 2015 года № 247

	Отчет

	об исполнении бюджета Новосельского сельского поселения  за 2014 год

	по источникам дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код источника финансирования

по КИВФ, КИВнФ
	сумма

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 9000 000000 000 000
	303683,93

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105 000000 000 000
	303683,93

	Увеличение остатков средств бюджета
	000 0105 000000 000 500
	-13671811,85

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 0105 000000 000 510
	-13671811,85

	Уменьшение остатков средств бюджета
	000 0105 000000 000 600
	13975495,78

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	000 0105 000000 000 610
	13975495,78

	Численность муниципальных служащих 6  человек.